
CADERNO 2  5TERÇA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2013

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIAS DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497188

PORTARIA Nº 063 DE 07 DE MARÇO DE 2013
DISPÕE S OBRE A CONCESSÃO DE DIAS DE FÉRIAS CONFORME 
MEMRORANDO Nº 016.2013-NUTI, DE 06/03/2013.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 23 (Vinte e três) dias de gozo de férias, no 
período de 08/03/2013 a 30/03/2013, ao servidor MARCELO 
BARBOSA NASCIMENTO, matrícula 80846179-2, ocupante do 
cargo de Gerente, lotado no Núcleo de Tecnologia da Informação, 
interrompido através da Portaria 020/2013 de 21/01/2013, 
publicada no DOE nº32.335 de 07/02/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

EDITAL DE CONVOCAÇÃO/IGEPREV
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497298

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo art. 25, inciso XII e VII do Regimento Interno do IGEPREV 
e o Decreto Governamental de 04/09/12, publicado no DOE de 
05/09/12.
Considerando que o Conselho Fiscal, é o órgão de fi scalização e 
de manifestação relativa à gestão administrativa e econômico-
fi nanceira do IGEPREV e do FUNPREV, vinculado à Diretoria 
Executiva;
Considerando que os membros do Conselho Fiscal possuem 
mandato de 02 (anos) anos;
Considerando que o referido Conselho é composto por 09 
(nove) membros titulares e seus respectivos suplentes dos 
quais 01 (um) representante dos servidores públicos em 
atividade, 01 (um) representantes dos militares em atividade, 
01 (um) representante dos servidores públicos aposentados; 
01 (um) representante dos militares aposentados e 01 (um) 
representante dos pensionistas, nos termos dos incisos V, VI, 
VII, VIII e IX do Art. 5º do Regimento Interno do IGEPREV;
Considerando que o Regimento Interno do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará – dispõe que os membros do 
Conselho Fiscal serão escolhidos dentre pessoas de reputação 
ilibada, diplomadas em curso de nível superior e que tenham 
conhecimentos em assuntos de natureza contábil e econômico-
fi nanceira;
RESOLVE:
Art. 1º. Convocar os Sindicatos e Associações de Classe a 
apresentarem ao Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará, através de proposição escrita, lista tríplice contendo 
indicações de representantes hábeis a ocuparem as vagas de 
membro titular e membro suplente no Conselho Fiscal.
Art. 2º. O prazo para apresentação da lista é de 15 (quinze) dias 
corridos a contar da publicação deste EDITAL no Diário Ofi cial 
do Estado.
Art. 3º. O Sindicato e a Associação de classe deverão estar 
legalmente constituídos há pelo menos 01 (um) ano da data de 
publicação deste Edital, e ter, expressamente disposto em seus 
objetivos sociais a representação de interesses dos segurados, 
sendo que a comprovação deverá ser efetuada conjuntamente 
ao envio da lista tríplice ao Instituto de Gestão Previdenciária do 
Estado do Pará.
Art. 4º. Informamos que, em caso de ausência de indicação 
ou perda de prazo pelos sindicatos e associações, poderá o 
Governador nomear, por sua livre escolha, servidor da mesma 
classe para integrar o Conselho Fiscal.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de Março de 2013
Alan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497333

PORTARIA: 061/2013
Objetivo: Realizar atendimento no pólo IGEPREV - Castanhal.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541971692/ANDRÉ TEIXEIRA DA SILVA (Assistente 
Administrativo / Subgerente) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
01/03/2013 a 01/03/2013
541971692/ANDRÉ TEIXEIRA DA SILVA (Assistente 
Administrativo / Subgerente) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
15/03/2013 a 15/03/2013
58941461/JOÃO VITOR MARQUES DE CASTRO REZENDE 

(Assistente Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
08/03/2013 a 08/03/2013
58941461/JOÃO VITOR MARQUES DE CASTRO REZENDE 
(Assistente Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
11/03/2013 a 11/03/2013
58941461/JOÃO VITOR MARQUES DE CASTRO REZENDE 
(Assistente Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
12/03/2013 a 12/03/2013
58941461/JOÃO VITOR MARQUES DE CASTRO REZENDE 
(Assistente Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
13/03/2013 a 13/03/2013
58941461/JOÃO VITOR MARQUES DE CASTRO REZENDE 
(Assistente Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
14/03/2013 a 14/03/2013
572146981/KELLY NEGRÃO LIMA (Assistente Administrativo) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/03/2013 a 22/03/2013
572146981/KELLY NEGRÃO LIMA (Assistente Administrativo) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/03/2013 a 25/03/2013
572146981/KELLY NEGRÃO LIMA (Assistente Administrativo) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/03/2013 a 26/03/2013
572146981/KELLY NEGRÃO LIMA (Assistente Administrativo) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/03/2013 a 27/03/2013
572146981/KELLY NEGRÃO LIMA (Assistente Administrativo) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/03/2013 a 28/03/2013
58885191/MARTA PEREIRA DA SERRA (Assistente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 15/03/2013 a 15/03/2013
58885191/MARTA PEREIRA DA SERRA (Assistente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/03/2013 a 18/03/2013
58885191/MARTA PEREIRA DA SERRA (Assistente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/03/2013 a 19/03/2013
58885191/MARTA PEREIRA DA SERRA (Assistente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/03/2013 a 20/03/2013
58885191/MARTA PEREIRA DA SERRA (Assistente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/03/2013 a 21/03/2013
58884831/MIRIAM DA SILVA BARBOSA (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/03/2013 
a 01/03/2013
58884831/MIRIAM DA SILVA BARBOSA (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/03/2013 
a 04/03/2013
58884831/MIRIAM DA SILVA BARBOSA (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 05/03/2013 
a 05/03/2013
58884831/MIRIAM DA SILVA BARBOSA (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/03/2013 
a 06/03/2013
58884831/MIRIAM DA SILVA BARBOSA (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/03/2013 
a 07/03/2013
58341203/NADLA SOCORRO DE SOUZA DAIBES (Assistente 
Social) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/03/2013 a 
08/03/2013
58341203/NADLA SOCORRO DE SOUZA DAIBES (Assistente 
Social) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/03/2013 a 
22/03/2013<br
Ordenador: ALLAN GOMES MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497349

PORTARIA: 062/2013
Objetivo: Transportar servidores que realizarão atendimento no 
pólo IGEPREV - Castanhal
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572162321/ALCIDES DA SILVA MACHADO (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 01/03/2013 a 01/03/2013
572162321/ALCIDES DA SILVA MACHADO (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 04/03/2013 a 04/03/2013
572162321/ALCIDES DA SILVA MACHADO (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 05/03/2013 a 05/03/2013
572162321/ALCIDES DA SILVA MACHADO (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 06/03/2013 a 06/03/2013
572162321/ALCIDES DA SILVA MACHADO (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 07/03/2013 a 07/03/2013
572162321/ALCIDES DA SILVA MACHADO (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 08/03/2013 a 08/03/2013
59038101/ARQUELAU COSTA ATAÍDE JÚNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 11/03/2013 a 11/03/2013
59038101/ARQUELAU COSTA ATAÍDE JÚNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 12/03/2013 a 12/03/2013
59038101/ARQUELAU COSTA ATAÍDE JÚNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 13/03/2013 a 13/03/2013
59038101/ARQUELAU COSTA ATAÍDE JÚNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 14/03/2013 a 14/03/2013
59038101/ARQUELAU COSTA ATAÍDE JÚNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 15/03/2013 a 15/03/2013
59038101/ARQUELAU COSTA ATAÍDE JÚNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 25/03/2013 a 25/03/2013
59038101/ARQUELAU COSTA ATAÍDE JÚNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 26/03/2013 a 26/03/2013
59038101/ARQUELAU COSTA ATAÍDE JÚNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 27/03/2013 a 27/03/2013
59038101/ARQUELAU COSTA ATAÍDE JÚNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 28/03/2013 a 28/03/2013

808462161/ELILSON MARCOS FERREIRA DE ALMEIDA 
(Motorista) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/03/2013 a 
18/03/2013
808462161/ELILSON MARCOS FERREIRA DE ALMEIDA 
(Motorista) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/03/2013 a 
19/03/2013
808462161/ELILSON MARCOS FERREIRA DE ALMEIDA 
(Motorista) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/03/2013 a 
20/03/2013
808462161/ELILSON MARCOS FERREIRA DE ALMEIDA 
(Motorista) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/03/2013 a 
21/03/2013
808462161/ELILSON MARCOS FERREIRA DE ALMEIDA 
(Motorista) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/03/2013 a 
22/03/2013<br
Ordenador: ALLAN GOMES MOREIRA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496956

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0121-1 , fi cando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro 
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  J.  J.  Fontinelle  Filho  Comercio  de  
Frios
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.373.652-6
PERIODO                       :  06 / 2012   a  09 / 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496957

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0112-2 , fi cando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro 
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  D.  Pereira  Alves  Comercial
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.341.958-0
PERIODO                       :  04 / 2012   a  09 / 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - TERMO INICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496958

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte 
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com 
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2013.82.000.0101-7 , fi cando a 
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos 
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro 
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo  
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Zoo  Flora  Nutrição  Saúde  Animal
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.314.399-1
PERIODO                       :  04 / 2012   a  09 / 2012
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção


